g Afini sepultura dicitur apud Hieremiam, cap. 22. vers. 19.

h Cap. 1. & §. 3. de Sepult. familiaria Sepulcra dicuntur, quæ quis sibi familiaris que constituit hereditaria: que quis sibi hereditibus, suis constituit, l. 1. §. 1. qui sibi elegerit & tantum, non aliis: vel quod pater iure hereditario acquisiuit, l. familiaria, §. 1. vel quod, 6. de Religio. & sumt. funer. Pan. l. si Sepulcrum, 4. l. ius familiarium, 8. l. in Sepulcri, 13. eod. titul. de Religio. & sumt. funerum. Cod.

i Vi in ca. magneque, §. Ioseph, 3. quæst. 2.

k Idque iure hodie, no c. 3. de Sepultur. in D Sex. cum, olim non licet, ca. 3. eod. tit. apud Gregorium. Potest itaque eligere sepulturam, quilibet fidelis, pubes, licet sit in potestate patris, cap. licet, de Sepultur. in Sexto. Excepto Monacho, qui non eligit, nisi extra monasterium moriatur, ca. Religio, eodem tit. in Sexto.

l Quod si in duabus Ecclesiis quis habet domicilium, diuidentur inter eas oblationes: corpus autem, occupanti dabitur, ca. duobus, c. cum quis, de Sepult. in Sexto. E

m Vide Angelum Clauasium in summa: in verbo, Sepultura, numero 9. Hostiensium ad cap. 1. de Sepultur.

1 De iure sepeliendi & funeralium seu mortuorum.

2 Portio canonica sepultura debita Ecclesiis.

3 De debita Prælati.

4 De sepeliendo mortuum non sibi debitum.

5 De interdicta Ecclesia sepultura.

SEPULIRI itaque debent mortui, in ea Ecclesia, vel eius Ecclesiæ cœmeterio, quæ habet ius sepulturæ, ratione certarum personarum. Tale ius generaliter cõpetit parochialibus Ecclesiis, in suos parochianos. a Et aliis quibusdam Ecclesiis, ex iure vel priuilegio, b salua tamen iustitia illarum Ecclesiarum, a quibus in mortuum corpora assumuntur. c Quare mortuo parochiano, sine electione sepulturæ, corpus eius pertinet ad Ecclesiam, & in eius cœmeterio sepelitur. d.

Quod si moriturus elegerit alibi, in Ecclesia priuilegiata sepulturam, ibi proculdubio sepeliendus, dummodo soluatur Canonica portio Ecclesiæ parochiali per Ecclesiam electam, de oblationibus lectis, & aliis quæ defunctus constitutus in legitima ætate, pro anima sua in vltima dispositione Ecclesiæ reliquit. e Canonica porro pars quæ debetur Ecclesiæ parochiali, interdum dicitur in iure media pars omnium bonorum, quæ pro salute animæ suæ defunctus reliquerit, f aliquando inuenitur quarta, g interdum tertia, h vel minor; quare in eius definitione & diuisione, erit spectanda & sequenda locorum consuetudo. i Sub hac tamen canonica portione diuidenda, non veniunt relicta aliis Ecclesiis, sine fraude parochiali Ecclesiarum earum, ex quibus nihil debetur parochialibus. k Quemadmodum nec de relictis pauperibus, aut consanguineis, pro remedio animæ, l neq; de armis vel equis relictis militibus sacris Hierosolymitanis, in fauorẽ terræ sanctæ, m nec de eo, quod relinquitur ad fabricam Ecclesiæ egenus

- reparatione, vel pro Ecclesiæ luminari, vel A pro anniuersario, septimo, tricesimo, aut viceesimo die, faciendi, vel personis specialiter Ecclesiasticis sine contemplatione Ecclesiæ. n Arctior tamen definitio inducta monachis ordinis Minorum & Predicatorum, quibus iubetur, quartam parochialibus Ecclesiis soluere, tam de obventionibus quam de funeralibus; de his etiam de quibus Canonica portio ab aliis Ecclesiis exigi non solet, vel non debet de iure; nec non de datis vel qualitercumque donatis in morte seu mortis articulo, vel in donantis vel legantis infirmitate, de qua decesserit. o Et ideo debent portionem curionibus de candelis, etiam quæ ad manus dantur, & de his quæ legantur, pro Missis dicendis. p.
- 3 Inuenitur etiam alia pars Canonica in iure, quæ detrahatur ex his, quæ obueniunt vel legantur Ecclesiis, debita prælatis, quæ aliquando media est, q aliquando tertia, aliquando quarta fuit. r Vel minor, iuxta consuetudinem locorum, s de quibus tamen relictis, non detrahatur portio parochialis Ecclesiæ. t Contra autem hoc ius præscriptio quadragenaria locum habet. v
- 4 Porro qui recipiunt ad sepulturam aliquem in casu non concessio, tenentur ad restitutionem corporis sepulti, si petatur, & eorum omnium, quæ occasione eius acceperint. x.
- 5 Quia vero in polluto Cæmeterio, cuiuscumque sit privilegii, nemo sepeliri debet, donec fuerit reconciliatum. y Si Ecclesia vel Cæmeterium, in quo quis sepeliri deberet mortuus, alioquin interdicto Ecclesiastico supponatur: tunc, si ibi mortuus habeat sepulcrum maiorum, & si Ecclesia non suæ Parochiæ, debet sepeliri in Parochiali. Quod si Ecclesia illa interdicta sit Parochialis, sepelietur in Cathedrali: & si omnes interdictæ essent, in nulla earum sepeliri potest z, sed in monasterio proximiori. aa.

SCHOLIA.

a Ca. ubicumq, 6. & c. placuit. 7. §. sed aliud,

13. q. 2. nempe ubi decima soluuntur, c. 1. & c. ex parte, de Sepulturis.
- b Quod privilegium datum monasteriis conservatur, in ca. nimis iniqua, de Exceptio. prælator. ca. ut privilegia, de Privilegiis. Clement. dudum, de Sepulturis.
- c Ca. certificari, 9. de Sepulturis.
- d Cap. 1. & ca. ex parte, de Sepulturis.
- e Cap. 1. 3. & 4. c. in nostra presentia, 10. de Sepultur.
- f Vide caput secundum de Sepultur.
- g K1, in ca. cum super quodam, 8. de Sepul.
- h Vide inuulm, de Sepulturis, cap. 1.
- i Ca. certificari, eodem titulo, de Sepultur.
- k Vide caput finale, de Testamentis.
- l Ca. ex parte vestra, 31. de Verbor. signifi. Glos. ca. ad verbū, decreneris, de Sepul.
- m Ca. in nostra, 1. de Sepultur.
- n Qua omnia probantur, in ca. ex parte vestra, de Verbor. signifi. & per Glos. in ca. fin. de Testamen. de distinctione vero an detrahatur portio ex legato persona Ecclesiastica relicto, sino; fuit relictum cōtemplatione Ecclesiæ, tractat, c. requisisti, 15. de Testamentis.
- o Clementina dudum, de Sepulturis.
- p Glos. ad dict. Clem. inam dudum, ad verbum funeralibus. per quam corrigitur, ca. 2. de Privileg. in Extraneis. communib. quod pertinet ad portionem mediam, quam dabant Ecclesiis Parochialibus, & quod pertinet ad candelas, quas sibi Monachi ex integro retinebant.
- q Ca. antiquos, 10. quest. 1. ca. 2. de Sepultur. quibus adde distinctionem, c. requisisti, 15. & ca. officii, de Testamen. adde & declarationem, ca. officii, de Sententia excomm. & ca. officii, de Peniten. & remiss.
- r Dicto ca. requisisti, & ca. vobis, ca. concessio. ca. Vulterrana. 12. questio. 2. ca. conquerente, de offic. ordinar.
- s Ca. certificari, dicto inuulo de Sepultur.
- t lam dicto capitulo fin. de Testamen.
- v Ca. de quarta, de Præscriptionibus.
- x Ca. fraternitatem, ca. ex parte, in 1. ca. cum liberum, de Sepultur.

y Cap.

7 *Cap. vnic. de Consecra. Eccles. vel alia. in Sexto.*

2 *Ca. vt Privilegia, de privileg. apud Gregorium, c. si Ecclesia, de Privilegiis in Sexto.*

aa *Iohannes Andreas, ad cap. 1. de Privilegiis in Sexto.*

CAPVT V.

1 *Quadam prohibita in sepulturis, vt quicquam pro iis pacisci.*

2 *Luctus nimius.*

3 *Prandia super sepulturam, & alia: eo uenere sepulturam prohibitum.*

ANTE QVAM Cæmeterium consecratur, terra adhuc existente pura, a seu profana, quilibet potest ibi sibi emere terram, in sepulturam, b postquam autem terra fuerit consecrata, religiosa & sacra facta, non potest, licet adhuc nemo ibi sepultus fuerit; neque etiam pro terra ibi sepulturæ causa fodienda, quippiam exigi potest, citra simoniam. Atque improban- tur, si quæ sint consuetudines contrariæ. c Quemadmodum nec propter officium sepulturæ quippiam, sine simonia peti potest a clericis, quibus id ipsum vetitum est. d Non est tamen prohibitum, in remunerationem concessæ sepulturæ, aliquid Ecclesiæ largiri, sine pactione, vel petitione tamen. e Proinde sicut prauæ & auaræ exactiones, in sepulturis prohibentur; sic etiam præcipitur, pias in his consuetudines obseruare, vt laudabiles. f.

2 Prohibentur in mortuorum exsequiis, luctus immodici & fletus, ne desperare videamur de futura Resurrectione: g item vetitum, ne Misæ super monumentis mortuorum celebrentur: neque prandia ad sepulturas deferantur, h ne mortuus in palli altaris sepeliatur, ne exhumatio mortuorum sepultorum passim permittatur, & translatio, nisi cum auctoritate pontificis, & principis. i Nondum tamē corpore perpetuæ sepulturæ tradito, translatio libera erat, kdummodo, ne prætextu impiæ pietatis affectu truculenter excutere-

tur mortuus, quemadmodum aliqui fecerunt, qui membratim, vel in frusta corpus immaniter concidentes, ea immersa aquis, exponerant ignibus concoquenda, & tandem ab ossibus tegumento carnis excusso, eadem deferebant, in aliis partibus tumulanda: quod Bonifacius octauus prohibuit, imposita pœna excommunicationis ipso facto id agentibus. m.

Prohibitum etiam regularibus, & secularibus clericis, ne aliquos ad uouendum, iurandum, seu fide interposita, seu alias promittendum inducant, vt sepulturam apud eorum Ecclesias eligant: vel iam electam ulterius non mutant: idque sub pœna, vt eligentes, quod pertinet ad sepulturam, intestati decedant: & vt allicientes, si eos sepelierint, restituere teneantur corpora, si petantur, & alia, quæ peruenerint ad eos, ratione sepulture intra decem dies, alias illorum & Ecclesiæ & cæmeteria sint interdicta, & incurrunt in excommunicationem, a qua non possint, nisi a summo Pontifice, vel ab alio in mortis tantum articulo, absolui. q.

SCHOLIA.

a *Purus locus, qui non est sacer, neque Religiosus, & est commercio expositus. l. 2. §. purus, de Religios. & sumti. funer. Pand. l. locum, Cod. eodem titul.*

D b *Ca. aurum, l. 2. causa quest. 2.*

c *Ca. abolende, l. 3. de Sepult. ca. suam nobis, 29. & ca. audiuimus, 41. de Simon. can. quæst. 1. 3. quæst. 2. Locus enim sacer vel religiosus, vendi non potest. c. dictum est, l. 1. quæst. 1. l. 2. C. de Religios. sumt. funer. l. sacra loca, de Rerum diuisio. Quia nullius in bonis sunt sacre res aut Religiosæ, l. 1. & l. in tantum, §. sacra res, de Rerum diuis. P. §. vniuersitatis. versi. nullius, eod. titu. apud Iustinia. neq. in cōmercio hominū. l. inter, stipulantē, §. Sacram, de Verbor. obliga. P. Reprehenditur etiam is, qui inuitus pro sepultura, & terra acceperit, pulcris rationibus, in ca. postquam pretio, l. 3. & ca. in Ecclesiastico, l. 3. quæst. 2.*

- d *Ca. non satis*, 8. §. *Sepultura*, & *cap cum in A*
Ecclesia corpore 9. de *Simon*. lib. 5. tit. 3.
ca. in Ecclesiastico, & *ca. quæstæ est*, 13.
quæst. 2.
- e *Ditlo ca. quæstæ est*. & *ca. postquam pretio*
victus, & *ca. in Ecclesiastico*, 13. *quæstio-*
ne 2. Genes. ca. 23.
- f *Cap. ad Apostolicam*, 42. de *Simon*. & *ideo*
ut ibidem, *notat Gloss.* possunt clerici, *ca*
quæ laudabili consuetudine præstantur,
pro exsequiis mortuorum, *pro Sacramen-* B
tis, *non quidem per viam petitionis*, *sed de-*
nuntiationis postulare, *quæ & per officium*
iudicis concedenda sunt, *cap. nonit*, de *Iu-*
di. *Notat.* & *Gloss.* 1. *ad cap. suam nobis*,
de Simo. *quod Curio seu Presbyter Paro-*
chianus, *tenetur gratis exsequias mortuo-*
rum peragere, *nihilominus quadam licere*
pro eisdem accipere, *si sumtus ei desint*, *vel*
munera oblata, *ut in cap. iudices*, 1. *quæ-*
stione 3. *Neque ideo minus dici eum gra-* C
tis facere, *exemplo testis*, *qui recipit sumtus*
& viaticum, & *nihilominus gratis depo-*
nere, *vel testimonium ferre dicitur*. *can. si*
testes, §. *venturis*, 4. *quæst. 3.* *ut & Episco-*
pus, *qui gratis consecrare Ecclesiam debet*,
non prohibetur procuracionem pro conse-
cracione accipere. *ca. cum sit Romana*, de
Simo. *Neque etiam improbat*, *clericum*
locare operas suas, *si non habeat unde vi-*
uat, *ca. 1. & 3. 91.* *distinct.* *Et in summa:* D
in spicienda consuetudo in recipiendis mu-
neribus circa spiritualia, *iuxta ca. Aga-*
thosa, 63. *distinct.* *ca. cõquestus*, *nona quæ-*
stio. 3. §. *consuetudinibus*, de *Sanctissi. epi-*
sco. in Nouellis Iustiniani.
- g *Apud D. Cyprianũ sermo. quarto*, de *mor-*
talita. ca. quam praposterum, *ca. ubicum-*
que sepeliantur, *ca. habet forsitan*, & *ca.*
qui diuinam vocationem, 13. *quæstio. 2.*
Atque Di. Iohan. Chrysostomus in episto- E
lam ad Hebraeos. prohibet cũ Diuo Pau-
lo. prima ad Thess. capit. 4. *Ceterum fletus*
alia ratione quam desperationis resurre-
ctionis, *non est improbat*, *veluti ob re-*
cessum boni viri, *ut Acterum*, *capit. 5.*

curauerunt viri timorati sepulturam Di-
ui Stephani, & *fecerunt planctũ magnum*
super eum. *Et Origenes testatur super Job.*
lib. 3. *Consuetudinem lugendi super mor-*
tuos, *fuisse septem dierum* & *totidem no-*
etium. *Meminit & D. Cyprianus sermo-*
ne de Mortalitate, de *lugubri amictu* &
luctu. *Sic etiam non prohibetur mortuos*
lugere absolute, *sed inordinate & impen-*
denter lugere; *ut docet D. Chrysost. homi-*
lia 61. in 11. caput Iohannis in Exhorta-
tione mortali, & *sermo. 3. ad Philippenses.*
Metaphrastes etiam funera hominum
cum lamentatione facta testatur. & *Grego-*
rius Turonensis, *lib. 5. historia. capi. 34.*
eadem etiam cum vestibus lugubribus. *Sic*
apud Grecos ex leg. Solonis, & *postea apud*
Romanos ex legib. 12. tabularum lamen-
tationes nimia, & *potius simulata quam*
vera. sublata sunt: ex funeribus, & *præfica*
aboluta. *Sic cautum: Mulieres*, *genas ne*
radunto, *neve lessum*, *funeris ergo*, *ha-*
bento, *ut est apud Ciceronem secundo*,
de Legib. & secundo Tuscul. Verum au-
tem luctum non solum non sustulerunt, *sed*
etiam quibusdam personis necessario im-
perarunt ut mulieribus virum amittenti-
bis unius anni. leg. 1. & 2. Cod. de Ser-
uo. corrup. leg. 4. ad Senatusc. Tertul. Rod-
olimus decem mensium, *quibus annum Co-*
mulus conclusit. ut Author. Ouid. primo.
Faslor. ubi adiicit:

Per totidẽ menses a funere coniugis vxor,
Sustinet in vidua tristitia signa domo.

Iunge, leg. Decreto. 15. Ex quib. caus. infam.
irrog. lib. 2. Cod. titu. 12. Imperatur & lu-
ctus parentum filius etiam exheredatis,
& aliis personis, *ut in leg. fin. leg. genero,*
obtanam, leg. parentes, 23. de his qui notan.
infam. lib. tertio, Pandect. titu. 2. In idem-
que Romanorum legibus determinatum
quos lugeri non tenemur, *veluti hostes. per-*
duellionis damnatos. suspendiosos, qui ma-
nus sibi intulerunt. non tadio vita. sed mala
conscientia. leg. liberorum, 11. §. non solent
autem, de his qui nolunt infam. P. l. mini-
me, 34.

- me, 34. de Religios. & sumt. fune. Pand. A
libr. 11. titul. 7. Pœnas etiam statuerunt in
eos, qui iusta & exsequias defunctis fieri
impedimento fuerint, ut liquet ex consti-
tutio. Nouella Iustiniani, 60. ut defuncti
seu funera eorum non iniurientur a cre-
dentibus, &c.
- h Can. non oportet, de Consecrati. distinct. 1.
i Can. nemo, per rigorantiam, 40. de Consecrati. distinct. 2. ubi tamen Glossa notat ad
verbum, mortuum, illud intelligi de laico. quia inquit, & clerici mortui, bene induuntur vestibus sacris. exstat can. nullus mortuus, 18. 13. quest. 2. qui tamen id non dicit, sed tantum ait, nullum laicum intra Ecclesiam sepeliri debere, nisi sint fideles laici, aut Episcopi, aut Presbyteri. Panormit. tamen quest. 3. sequitur numero septimo, dictam Glossam. & ait, sepeliendos Clericos, cum vestibus propriis ordinis, maxime Episcopos & Presbyteros, quamquam D. C
Clemens in epistola secunda ad Iacobum fratrem Domini, unde sumtus est canon, absolute de omnibus loquatur. Nemo (inquit) per ignorantiam clericus, palla mortuum credat obuoluendum, aut clericus scapulas operire velit, quæ fuit in altari, aut certe quæ data est in mensa Domini: ut putarem Clementem loqui de pallatantum, & non prohibere, quin aliis vestibus ordinis quis sepeliatur indutus. D
Hoc probat etiã, in sepultura episcoporum & presbyterorum, quos negat sepeliendos sine vestibus ordinis. Rebuffus in præfatione tractatus de Senten. provisionalibus nu. 43. 49. Quia (inquit) vestes sacerdotales significat eorum virtutes. Mos tamen fuit aliquando gentium sepeliendi cum vestibus & aliis rebus pretiosioribus, unde & prodiit actio Sepulcri violat. in eos qui stolliaissent sepulta cadauera, l. prætor ait, 7. §. aduersus eos, de Sepul. viola. lib. 47. P. tit. 2. Morem hunc reprobauit Vlpia. in l. et si quis impediatur, 14. §. non autem oportet, de Religios. & sumt. funer. lib. 11. titu. 7. non oportet inquit ornamenta cum corpo-
ribus condi, nec quid aliud huiusmodi, quod homines simpliciores faciat. & Laetant. lib. 2. de Orig. error. c. 4. Unde recte respondisse videtur, Rebuff. non restitui executori testamenti impensas, quas fecit pro emendis vestibus, ut in his mortuus sepeliretur, exceptis Presbyteris & Episcopis: quia ista etiam mandata, ut alia inanes voluntates defunctorum contemni ab heredibus impune possunt, ut in l. fin. de Auo & Arge. lega. lib. 34. ti. 2. Atque ita Marcianus in seruo alieno 13. §. si. ex auctorit. Papiniani, de Lega. 3. statuit ineptas voluntates defunctorum circa sepulturam, veluti vestes & similia supernacua non valere. Id ipsumque sanxisse Lycurgum, refert Alexand. ab Alexan. libr. 3. genia. c. 2. & lib. 6. c. 4. consentit Sacra scriptura secundum Baldum. Vide que diximus lib. 33. Syntag. ca. 23. num. 29. & 30. Hinc tamen nemo existimet vestes lugubres, pauperibus elargitas, in sepulturis prohiberi, quia ista ad elemosinas pauperum pertinent, nec sepeluntur cum mortuo: quamquam quidam ad pompam solum abutantur, sed abusus malorum, bonis institutis non officiant.
- k Glossa, 8. de Relig. & sumt. fun. l. nemo, 14. eod. titu. Cognitio quippe sepulcrorum, ad Pontifices vel principes iure ciuili pertinebat, l. hæreditas 50. de Pet. hæredi. P. lib. 5. tit. 3. l. si. de Mortuo in se. lib. 11. P. ti. 8. Atque ab illis translatio prius postulata impetrari debebat, l. cum in diuersis, 44. §. fin. de Religio. & sumt. fun. P.
l l. si necdum, 10. de religio. & sumt. funer. C. l. si quis cum, 40. eod. P. presidioque prouincia tunc notio est, ne prohibeatur translatio l. ne corpora, 31. eod. titu. P.
m c. unico, de Sepultur. in Extrauagan. communi.
n c. 1. de sepultur. in Sex. Clemen. cupientes, 2. §. final. de pœn.

CAPVT VI.

Vbi quisque sepeliri debeat.

O

IAM diximus in superioribus, dum se ob-
tulit occasio, pauca, quo in loco quis se-
peliendus esset, verum per anacephaleo-
sin & ea & alia summarie referam eadem
de re, vt faciliori methodo percipiantur a
iuuenibus & tyronibus iuris pontificii.
Sepeliendus ergo Christianus in loco sa-
cro quem elegerit, si pubes sit & capax e-
lectionis: *a* alioquin si non elegerit, aut
impubes etiam sit, eligit pater pro eo, si
patrem habeat: *b* vbi nulla electio, in se-
pulcro sepelietur maiorum. *c* Si non ap-
paret de sepulcro maiorum, in Ecclesia pa-
rochiali. *d* Si in duabus Ecclesiis habuit
domicilium, præuentioni locus erit, *e* sed
obuentiones quartæ diuidentur. *f* Si non
est præuentio, sed concursus & contentio,
episcopi diœcesani erit, litigantes vel con-
tendentes ad pacem & concordiam redu-
cere, qui iurisdictionem habet. *g* Si aga-
tur de vxore, si non elegerit sepulturam,
erit in sepulcro mariti sepelienda. *h* Fratres
porro & sorores, in eodem sepulcro po-
nuntur, & parentes item & liberi, simul. *k*
Debent autem sepeliri prælati & benefi-
ciarii in Ecclesia beneficii, quod si plura
beneficia habent, locus erit præuentioni.
l Monachi & moniales in suis monasteriis,
nisi tam longe moriantur extra illa, vt eo
deferri commode nequeant, quo casu tan-
tum possunt eligere sepulturam. *m*.

S C H O L I A.

a c. 1. §. 1. & c. cum liberum, de sepultur. cap.
3. eo. tit. in Sex. Electio enim libera relin-
quitur, in qua & variare quis potest vs-
que ad vltimum vite spiritum, etiam si
ante quis promiserit, se inhumandum ali-
bi, vel aliam Ecclesiam non se electurum,
cap. 1. de Pact. in Sex. c. 1. de sepult. in Sex.
Clem. fin. §. si. de pœnit. Habet enim hac e-
lectio speciem vltima voluntatis, qua mu-
tabilis est, vsque ad vltimum vite spiri-
tum, non obstante promissione, de non mu-
tando. l. si quis in principio. de lega. 3. l. 4. de
adimen. leg. 4. P. Cauendum tamen voluit
lex civilis, ne in monasteriis mulierum in-

A tra claustra sepeliatur vir, vel intra clau-
stra monasterii virorum, seu monacho-
rum, ad quod mulieribus denegatur adi-
us, sepeliatur mulier, iuxta c. 3. §. non in-
gredientur, Nouella 133. quomodo oportet
monachos viuere. vberatio.

b c. in nostra, §. fin. de Sepultur. nisi sit reli-
giosus, cap. religiosi §. 1. de Sepult. in Sex.

c c. licet pater 4. de Sepult. in Sex. nisi repu-
gnet consuetudo capit. de vxore 7. §. primo
eodem titul. apud Gregor.

d c. is qui, de Sepultur. in Sext. & ibi Archi-
diaco. & Iohannes Andreas. Maiores di-
cuntur pater, auus, ca. Ebron. 13. q. 2. Sed
si pater esset sepultus in vno loco, & alii
maiores, vt auus & alii superiores in alio,
sepelietur cum maioribus, non cum patre,
Iohannes Andreas per c. 2. & c. fraternita-
tem, de Sepultur. & cap. cum quis, eo. titul.
in Sex.

e cap. 1. de Sepultur. dicto. cap. 1. §. qui, cum
similib.

f cap. duobus eod. tit. de Sepultur. in Sex.

g c. cum quis, de Sepultur. in Sex.

h ca. conquere, de offic. ordina. cum simul
argu. l. æquissimum, de vsufruct. P.

i ca. 1. & 2. & ca. vnaquaq, 13. q. 2. c. de v-
xore, 7. de Sepult. Si tamen vxor habuerit
alios maritos, si non elegerit, est cum postre-
mo sepelienda, c. 3. §. fin. de Sepult. in Sex.
glossa ad can. vnaquaq, ad verba, in mor-
te. 13. q. 2. Alexan. ab Imola. ad l. cū qui-
dam col. 3. de Iurisdiclio. omn. iudi. P.
quemadmodum mulier sequitur virum
vltimum in honore & domicilio l. filii, §.
1. ad municipal. in P.

k can. vnaquaq, §. 13. quæst. 2.

l dicto canon. vnaquaq, §. Ioseph, §. de non-
nullis, 13. quæst. 2.

m quia beneficiarii censentur habere domi-
cilium in loco beneficii, cap. 3. de Tempo-
rib. ordinatio. in Sex. & id maxime ve-
rum in prælatiis, qui habentur pro viris &
coniugibus Ecclesiarum. In can. sicut vir.
7. q. 1. cap. 2. & 3. de Translatio. episco.

n c. si religiosi, de Sepultur. in Sex.

CAP.

CAPVT VII.

1 Quibus denegetur Sepultura Ecclesiastica.

2 Tempore interdicti in loco qui sepeliri possint.

3 Num supplicio affecti sepeliendi.

4 Sepelientes prohibitos sepeliri, puniuntur, reconciliatur cœmeterium.

N Vlli Christiano generaliter sepultura deneganda est, nisi speciali iuris constitutione ab ea submoueat: *a* vel quia iam sepulcrum alterius sepulturæ concessum est. *b* Prohibetur, ne sepeliantur, qui sibi mortem ex proposito & sponte inferunt, *c* non si casu: *d* excommunicati, *e* nisi absoluti fuerint: *f* suspensi ab ingressu Ecclesiæ: *g* manifesti vsurarii: *h* Monachi, inuenti in morte proprietarii: *i* exenterati, seu quorum ossa separata sunt a carne elixatione alio transferenda: *k* interdicti, *l* pagani: *m* qui reliquerunt contra prohibitionem Ecclesiæ tutorem presbyterum. *n* raptores, nolentes satisfacere: *o* in sceleribus suis mortui. *p* Non communicantes, salte n semel in anno, nec confitentes, si nō ostenderit sub mortem signa contritionis: *q* Blasphemi in Deum & sanctos, qui pœnitentiam sibi impositam noluerint implere: *r* Hæretici. *s*.

2 Si etiam in aliquo loco generale sit interdictum, in eodem omnibus denegatur sepultura, exceptis clericis, qui seruaentur interdictum: qui possunt in cœmeterio Ecclesiæ sine campanarum tamen pulsatione, & sine solemnitatibus cum silentio tumulari. *t*.

3 Vltimo etiam supplicio affectus, pro suis sceleribus, si vero de peccatis confessi & contriti fuerint, non denegatur sepultura sacra, & communio secundum canones, & quamquam iure in grauioribus criminibus in exemplari pœna, inhibeatur. *x*